0ârnsr§ #lunirÍpa[ ile 0aEcalrrl

rotoco o
Excelentíssimo Senhor Prcsidcntc da Càmaru Municipal dc Cascavel.

INDICO nos termos que regem. o. att. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Senhof,Ne-i Haveroth, Secretário N,Iunicipal de Meio Ambicnte,
soücitando alTmpeza e revitalização do Darque Âmbiental,localizado no Íinal da Rua das Flor-
de-Lis, no bairro Guarujá, município.de Cascavel.

E a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 04 de novembro de 2021

Cidão elepar

Jusuficação

A ptesente rndrcação tem por objetivo solicitar ao Podet Executivo Municipal por meio da

Secretaria Municipal de Meio Âmbiente, que efetue a limpeza e revitahzação do Parque Ambicntal,
localizado no Frnal da Rua Flor-de-Lis, no bairro Guarujá, município de Cascavel.

A reivindicação dos moradores é pot melhorias no geral no espaço do Parque, o qual está

abandonado e cheia de mato. O Parquc também precisa de uma hmpeza genl, para voltat a ser atrativo
p^Ía

^
comunidade. Â estutura possui bancos, academia da terceira idade, tudo isso em uma ârea de mata

nâtural. (conforme fotos em anexo).
A revitabzação tem por objetivo contnbutr diretamente paÍ^ o aspecto geral do Parque, pois

compreende os serwiços de roçada, podas de árvore, corte de gra;m^, plantio de grama e demais alustes

os quais são rmprescindíveis pan o aproveitamento e exploracão completa do espaço, pela população.
A vista disso, espero, pois, contaÍ a com a especial atenção do Podct Executir.o, por meio da

Secretaria de Meio Âmbiente pâÍa atendet esta solicitaçào.

I]ST'I\.[}C) f)() r)ARANÁ

INDICAÇÃO N" 13 h) ,DF. 2021.
Groponente: Vereador Cidão da lelepar/PSB)

cÂunm MuiltctpAL DE cÂscAVEL
Rece

r

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-888L - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

Il!

em: C,5/-{J I ãl

0ânrsr§ #IunÍripst be 6sgcn1lrl
E,STADr: rr(l I'RRAtllÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Pa frt
Fone l45 l 3321"-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracasca

*ll

:rL ::

'r, I i,.

\,

, :;

6ânrgr& ffiluntttpsl [e Caststle[
E,STADcI l:O T'a'RAt.lÁ

Í::r

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascave

it,Í